
 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

1 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Technická univerzita v Liberci (dále jen „zadavatel“) tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky 
v rámci níže uvedené veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 3 
písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). 
 
Součástí výzvy je zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 
 
Název veřejné zakázky:  020_MK_Částečná demolice objektu E2 TUL 
Interní číslo veřejné zakázky:  25/9615/020 
 
Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  
 sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
 IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 
 doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc., dr. h. c., rektorem 

 
Kontaktní osoba: Mgr. Marie Křelinová 
 tel.: +420 485 356 894; e-mail: zakazky@tul.cz 
 
Profil zadavatele:  https://zakazky.tul.cz/  
 

Obsah 
 
1 Preambule ................................................................................................................................. 2 

2 Předmět veřejné zakázky a technické podmínky ..................................................................... 2 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ................................................................................. 4 

4 Termín a místo plnění veřejné zakázky ................................................................................... 4 

5 Prohlídka místa plnění .............................................................................................................. 4 

6 Lhůta a místo pro podání nabídek ............................................................................................ 5 

7 Obchodní a platební podmínky ................................................................................................ 5 

8 Požadavky na prokázání kvalifikace ........................................................................................ 7 

9 Požadavky na zpracování nabídky ........................................................................................... 8 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace ........................................................................................... 8 

11 Zadávací lhůta .......................................................................................................................... 9 

12 Hodnoticí kritéria a způsob hodnocení nabídek ....................................................................... 9 

13 Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ....................... 9 

14 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ...................................................................... 10 
 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

2 

 

1 Preambule 
 
Tato zadávací dokumentace (dále též „ZD“) je souborem dokumentů, údajů a požadavků zadavatele 
vymezujících podrobnosti nezbytné pro vypracování a podání nabídek účastníků zadávacího řízení 
(dále jen „účastník“ nebo „účastníci“) v rámci výše uvedené veřejné zakázky. 
 
Zadavatel upozorňuje, že se účastníci musí při zpracování své nabídky řídit nejen požadavky 
obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních 
předpisů, zejména ZZVZ. 
 
Zadavatel rovněž upozorňuje na ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů a z toho důvodu požaduje, aby účastníci v nabídce předložili prohlášení ke 
střetu zájmů (příloha č. 3 ZD). 
 
Zadavatel si je vědom zásady zadávání veřejných zakázek stanovené v § 6 odst. 4 ZZVZ a za 
účelem jejího naplnění mimo jiné požaduje, aby účastníci v nabídce předložili prohlášení 
k odpovědnému zadávání (příloha č. 3 ZD). 
 
V zájmu předejití následných požadavků vybraného dodavatele na nepřípustné kroky či změny 
smlouvy si zadavatel dovoluje požádat účastníky, aby poté, co si prostudují zadávací dokumentaci 
vč. jejích příloh, ve lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, vznášeli 
u zadavatele dotazy a připomínky ve vztahu k technické specifikaci a zadávací dokumentaci. 
Účastníkům se v jejich vlastním zájmu doporučuje, aby si při stanovení nabídkové ceny ve vztahu 
k její úplnosti a následnému nepřekročení prověřili, že jejich nabídková cena obsahuje také všechny 
její nedílné součásti. 
 
Na zpracování zadávacích podmínek, a to na projektové dokumentaci, se podílela společnost 
Profes projekt s.r.o., se sídlem Vejrichova 272, 511 01 Turnov, IČ 465 06942. 
 

2 Předmět veřejné zakázky a technické podmínky 
 
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce. 
 
Režim veřejné zakázky podle předpokládané hodnoty:  Podlimitní veřejná zakázka. 
 
CPV kód: 45111000-8  Demolice, příprava staveniště a odklizovací práce 
 
Předmět veřejné zakázky: ČÁSTEČNÁ DEMOLICE OBJEKTU E2 TUL 
 
Objekt je v současnosti využíván pro potřeby Technické univerzity v Liberci jako dílny, sklady, 
studentský klub a mateřská škola. 
 
Stávající parametry objektu:  
zastavěná plocha: 2.503 m2 
obestavěný prostor: 22.468 m3  
v objektech se nenachází žádné bytové jednotky 
 
 
 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

3 

Základní popis objektu: 
Jedná se o šestilodní halu půdorysných rozměrů 55 x 37 m a k ní přiléhající třípodlažní část o 
půdorysných rozměrech 55 x 9,5 m. Halový objekt je se střechou s obloukovými vazníky. 
Maximální výška objektu je 9,6 m.  
Z třípodlažní části budou ubourána horní dvě patra. První bude zachováno a stavebně upraveno 
(samostatná projektová dokumentace). Obě části budovy, halová a patrová, jsou samostatnými 
nosnými soustavami, které jsou od sebe odděleny dilatací. Na stavbě nebyly pozorovány žádné 
známky statických poruch.   
Budova je částečně podsklepená, toto podsklepení mezi moduly C-G-8-9 bude zachováno. 
Konstrukci halové části tvoří prefabrikovaný železobetonový skelet s pravidelným uspořádáním 
sloupů s roztečemi 9,0 m v příčném směru (rozpon jednotlivých lodí) a 6,0 m v podélném směru. 
Sloupy jsou vetknuté do základových patek. Ve dvou lodích haly jsou mostové jeřáby s větvemi 
drah na betonových konzolách sloupů haly. Mostové jeřáby nejsou používány, budou demontovány 
v průběhu demolice objektu. Průřezy sloupů bez konzol pro jeřábové dráhy mají rozměr 390 x 440 
mm, průřez spodní části sloupu s konzolou má rozměr 390 x 540 mm. 
Konstrukci zastřešení haly tvoří železobetonové obloukové vazníky s ocelovými táhly na rozpon 9 
m (šířka lodi). Vazníky jsou v rovině střechy rozepřené dřevěnými trámy. V ose každé lodi je na 
střeše umístěn průběžný světlík. Zastřešení halové části bylo v nedávné době rekonstruováno. 
Podlaha je betonová, tl. 0,35 – 0,60 m. Podle dostupných informací jsou pod podlahou zasypány 
instalační kanály a jímky. 
Objekt je založen na betonových základových patkách. Výplňové zdivo je z cihelných bloků. 
Schodiště uvnitř objektu jsou ocelová. Světlíky jsou ocelové a hliníkové, se skleněnou a 
polykarbonátovou výplní. Okna jsou ocelová a hliníková, vstupní část do mateřské školy je 
z hliníkového fasádního systému. Vrata jsou ocelová, zateplená, otvíravá. 
 
Dodavatel vypracuje vlastní postup bouracích prací, dle svého vybavení za splnění všech 
bezpečnostních předpisů a pravidel. 
Objekt bude vyklizen a odpojen od rozvodů energií. Objekty budou demolovány postupným 
rozebíráním tak, aby nedošlo k náhlé destrukci stavebních konstrukcí. Práce začnou uvnitř objektu 
postupným vystěhováním a vyklizením. Následovat bude demontáž veškerých technických zařízení 
budovy (vzduchotechnika, elektroinstalace, osvětlení, zdravotně technické instalace, ústřední 
vytápění apod.) Následovat bude vybourání výplní otvorů a střešních světlíků. Dále budou 
odstraněny veškeré klempířské prvky a vnitřní nenosné příčky a nenosné zámečnické prvky. Práce 
budou pokračovat rozebráním střešního pláště, poté odstraněním obvodových stěn, výplňových stěn 
a následné rozebrání nosných konstrukcí. Nosné konstrukce budou vždy vybourány až po 
odstranění konstrukcí nesených. 
Nebudou použity trhaviny. 
Demolice bude provedena na podlahovou konstrukci, která musí být zachována.  
Vstup do 1. podzemního podlaží a podlaha nad 1.NP bude zabezpečena proti pronikání dešťové 
vody a proti vstupu nepovolaných osob. 
 
Podrobně je předmět veřejné zakázky popsán v příloze č. 5 této ZD – Projektová 
dokumentace. 
 
Odůvodnění a účel, kterému má předmět veřejné zakázky sloužit: 
Demolice je prováděna z důvodu uvolnění pozemku pro budoucí výstavbu, po provedené demolici 
bude pozemek opět zastavěn. 
 
 
Veřejná zakázka není rozdělena na části. 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

4 

 
3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nebude v rámci této veřejné zakázky uveřejněna. 
 

4 Termín a místo plnění veřejné zakázky 
 
Zhotovitel je povinen řádně provést dílo v níže uvedených termínech: 
 

a) předání a převzetí staveniště 
K předání a převzetí staveniště musí dojít do 5 kalendářních dnů ode dne doručení písemné 
výzvy objednatele zhotoviteli. Objednatel je oprávněn doručit zhotoviteli výzvu k převzetí 
staveniště nejdříve ke dni  nabytí účinnosti smlouvy. 

  
b) zahájení stavebních prací 

K zahájení stavebních prací musí dojít do 10 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí 
staveniště. 

  
c) zahájení přejímky díla 

Zhotovitel se zavazuje připravit dílo k předání nejpozději do 60 dnů ode dne předání a převzetí 
staveniště. Dílo se považuje za způsobilé k předání za podmínek uvedených v odst. 6.4 
smlouvy. O zahájení předání sepíší protokol o předání a převzetí díla. Zhotovitel potvrdí 
objednateli alespoň 5 pracovních dnů předem, ke kterému dni bude dílo připraveno k předání 
díla (ve smyslu odst. 6.4 smlouvy). 
 

d) provedení díla  
Výsledkem předání bude: 
a.) převzetí díla bez vad a nedodělků, nebo 
b.) převzetí díla s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání užívání díla. Objednatel písemně 
určí zhotoviteli lhůtu, ve které je nutno vady a nedodělky odstranit, tato lhůta bude uvedena 
v protokolu o předání a převzetí stavby nebo její části. 

 
e) lhůta pro předání aktualizovaného časového a finančního harmonogramu stavby 

objednateli do 10 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště. 
 
Místo plnění veřejné zakázky: Technická univerzita v Liberci, Budova E, Bendlova, 461 17 
Liberec 
 

5 Prohlídka místa plnění 
 
Zadavatel umožní všem účastníkům prohlídku budoucího místa plnění.  
 
Prohlídka se uskuteční dne 11. 3. 2025 v 10:00 hodin. 
 
Sraz účastníků je: Recepce rektorátu, Budova IC, Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 
 
Na prohlídku je třeba se předem písemně ohlásit na email marie.krelinova@tul.cz. 
 
 Počet zástupců při účasti na prohlídce: 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

5 

Prohlídky budoucího místa plnění se mohou, z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti 
zájemců, zúčastnit nejvýše dva zástupci každého jednoho zájemce. Účast na prohlídce 
budoucího místa plnění je na vlastní riziko zástupců zájemce. 
 

 Účel prohlídky: 
Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení zájemců se stavem místa plnění a jeho 
technickými a provozními parametry, které zájemci považují, nad rámec předané projektové 
dokumentace a dalších (předaných) podkladů, za důležité pro zpracování nabídky a/nebo plnění 
veřejné zakázky. 
 

 Způsob vyjasnění případných dotazů: 
Při prohlídce místa budoucího plnění mohou zástupci zájemců vznášet dotazy a připomínky, 
ale odpovědi na ně mají pouze informativní charakter. Pokud z prohlídky místa budoucího 
plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění či obsahu zadávací 
dokumentace, musí účastník vznést tento dotaz v písemné žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

 
6 Lhůta a místo pro podání nabídek 

 
Lhůta pro podání nabídek: 
Nabídky lze podávat do 31. 3. 2024 do 10:00 hodin. 
 
Místo pro podání nabídek:  
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
internetové adrese https://zakazky.tul.cz/.  
 
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 
Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 
 

7 Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní a platební podmínky: 
Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD).  
 
Návrh smlouvy: 
Účastník vyplní pouze textová pole určená k vyplnění a vyplněný návrh smlouvy včetně příloh 
smlouvy přiloží k nabídce. Účastník není oprávněn provádět v návrhu smlouvy jakékoliv další 
změny. 
V případě, že účastník vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude vyloučen.  
 
Součástí návrhu smlouvy musí být časový a finanční harmonogram plnění veřejné zakázky a 
oceněný soupis prací. 
 
Účastník je povinen v návrhu smlouvy uvést nabídkovou cenu bez DPH. 
 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění veřejné zakázky a musí být stanovena 
jako cena maximální. 
 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

6 

Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje 
kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění předmětu veřejné zakázky. 
 
V případě nabídkové ceny v cizí měně (tj. v jiné než v české koruně) bude nabídková cena 
převedena na českou korunu pro účely posouzení a hodnocení nabídek. Užit bude směnný kurz 
České národní banky platný ke dni zahájení zadávacího řízení. 
 
Nabídková cena uvedená účastníkem bude stanovena za kompletní splnění veřejné zakázky 
v souladu se zadávací dokumentací jako nejvýše přípustná, kterou bude možno překročit pouze 
v případech upravených v obchodních podmínkách. Nabídková cena je závazná po celou dobu 
provádění díla a zahrnuje náklady, které jdou k tíži zhotovitele, zejména pokud jde o náklady na 
likvidaci stavebních odpadů v souladu se zákonem o odpadech. 
 
Pro účely stanovení ceny díla poskytuje zadavatel soupis stavebních prací, dodávek a služeb vč. 
výkazu výměr (dále jen „soupis prací“) viz. Příloha č. 6 Výkaz výměr_soupis prací_demolice E2. 
 
Účastník doloží do nabídky oceněný soupis prací včetně rekapitulace objektů stavby, tj. soupis 
prací se stane položkovým rozpočtem. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou 
cenami maximálními po celou dobu realizace díla. 
 
Zadavatel požaduje, aby účastník při oceňování soupisu prací dodržel strukturu soupisu prací 
a členění na jednotlivé části dodávky a doprovodné práce stavebního charakteru, ocenil bez výjimek 
veškeré položky a dodržel obsahovou náplň soupisu prací. 
 
Účastník je povinen v nabídce předložit soupis prací v aktuální, naposledy zveřejněné podobě, ve 
zveřejněném formátu a kromě vyplnění buněk k tomu určených není oprávněn v soupisu prací 
provádět jakékoliv další změny. Není tedy rovněž oprávněn odemykat uzamčený soupis prací. 
 
Zadavatel důrazně doporučuje, aby účastník, pokud zjistí nesoulad mezi soupisem prací a ostatními 
částmi zadávací dokumentace (tj. zejména zjistí, že v soupisu prací chybí položky, které by zde 
měly být uvedeny s ohledem na předmět veřejné zakázky uvedený v projektové dokumentaci, nebo 
že je soupis prací neúplný nebo jinak chybný), požádal o vysvětlení zadávací dokumentace 
v souladu s § 98 ZZVZ. Pokud zadavatel na základě žádosti účastníků nebo z vlastního podnětu 
upřesní obsah soupisu prací (např. formou doplnění položek soupisu prací, upřesněním množství 
měrných jednotek, vyloučením položek soupisu dodávek a prací apod.), tento aktualizovaný soupis 
prací uveřejní na profilu zadavatele, čímž ho zpřístupní účastníkům, kteří jsou povinni ocenit 
aktualizovaný soupis prací. Zadavatel upozorňuje účastníky, že v případě, kdy účastník ocení 
náklady, které nebyly obsaženy v soupisu prací, a uvede tyto oceněné náklady v nabídce 
(v položkovém rozpočtu či na jiném místě nabídky), bude to klasifikováno jako rozpor s požadavky 
zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách a účastník bude vyloučen. 
 
Cena za pomocný montážní a stavební materiál k položkám montážních a stavebních prací, které 
jsou uvedeny v soupisu prací a kde soupis prací neuvádí tento pomocný materiál samostatně, je 
zahrnuta v jednotkové ceně těchto položek. 
 
Cena montáže pomocného materiálu, který je v zadávací dokumentaci uveden samostatnými 
položkami jako dodávka, je zahrnuta v ceně dodávky tohoto materiálu, případně v ceně montáže 
hlavní položky. 
 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

7 

V případě, že účastník podá nabídku v rozporu s požadavky zadavatele uvedenými v tomto 
článku, bude vyloučen. 
 

8 Požadavky na prokázání kvalifikace 
 
V souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ zadavatel stanovuje následující požadavky na kvalifikaci, jejichž 
splněním se rozumí: 
 
a) prokázání základní způsobilosti; 
b) prokázání profesní způsobilosti; 
c) prokázání technické kvalifikace. 
 
 

A. Základní způsobilost 
 
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti v souladu s § 74 ZZVZ. 
 
B. Profesní způsobilost 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal v souladu s § 77 odst. 1 ZZVZ, že je zapsán 
v obchodním rejstříku a dále v souladu s § 77 odst. 2 ZZVZ: 
 

a) že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování 

 
C. Technická kvalifikace 
 
K prokázání kritérií technické kvalifikace požaduje zadavatel: 

a) Seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 
řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, 
včetně kontaktu, na kterém bude možné si referenci ověřit. 
Zadavatel požaduje doložení seznamu minimálně 3 významných zakázek obdobného 
charakteru, přičemž za zakázku obdobného charakteru se považuje demolice budovy, v 
hodnotě ve výši minimálně 4 000 000,- Kč bez DPH za každou zakázku.  

 
Splnění podmínek základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace účastník prokáže 
předložením čestného prohlášení (viz příloha č. 2 ZD).  
 
Společná ustanovení pro kvalifikaci 
 Účastník může prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

(ve smyslu § 226 a násl. ZZVZ), popř. platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů (ve smyslu § 233 a násl. ZZVZ), a to v rozsahu údajů 
v něm uvedených. 

 Při prokazování kvalifikace se postupuje podle ustanovení § 81 až 85 ZZVZ (prokazování 
kvalifikace získané v zahraničí, kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů, prokázání 
kvalifikace prostřednictvím jiných osob, společné prokazování kvalifikace), § 87 a 88 ZZVZ 
(jednotné evropské osvědčení, změny kvalifikace. 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

8 

 Doklad prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

 
9 Požadavky na zpracování nabídky 

 
Nabídka musí být podána v českém jazyce, případný popis technických parametrů je přípustný 
i v angličtině. (Uvedený požadavek se nevztahuje na dokumenty předložené v rámci nabídky nad 
rámec požadavků zadavatele - např. dodatečné propagační materiály.) 
 
Zadavatel dále požaduje v nabídce předložit prohlášení ke střetu zájmů, odpovědnému zadávání 
a mezinárodním sankcím (příloha č. 3). 
 
Členění nabídky 
Pro přehledné posouzení a hodnocení nabídek zadavatel doporučuje předložit nabídky v tomto 
členění: 

1. Závazný návrh smlouvy (viz příloha č. 1 ZD),  
přílohou návrhu smlouvy musí být: 

a. časový harmonogram plnění veřejné zakázky v členění min. po týdnech (bude jako 
Příloha č. 1 smlouvy;); 

b. oceněný soupis prací (bude jako Příloha č. 2 smlouvy); 
2. Čestné prohlášení o kvalifikaci (viz příloha č. 2 ZD),  
3. Prohlášení ke střetu zájmů, odpovědnému zadávání a mezinárodním sankcím (viz 

příloha č. 3 ZD), 
4. Textová část nabídky (popis předmětu, cenová nabídka, ostatní údaje důležité pro 

posouzení), 
5. Uvedení částí veřejné zakázky, které účastník hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů 

a seznam takových poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi známi (viz příloha č. 4 ZD).  
6. Případné další dokumenty. 

 
Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel. Výčet dokumentů obsažený 
v tomto článku ZD slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci nabídky.  
 
Účastník může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 
společně a nerozdílně, dokladu o rozdělení odpovědnosti tak musí být ujednání, že za plnění veřejné 
zakázky odpovídají všichni účastníci společně a nerozdílně. 
 
 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být doručena buď 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu 
zakazky@tul.cz. 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

9 

Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, zadavatel není povinen vysvětlení 
poskytnout. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 54 ZZVZ. 
 
Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ poskytnout vysvětlení zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti. 
 

11 Zadávací lhůta 
 
Zadávací lhůta činí 40 dnů a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Po tuto 
dobu nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit. 
 

12 Hodnoticí kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek 
bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Jediným hodnoticím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč (bez DPH). 
 
Nabídky budou seřazeny dle výše nabídkové ceny. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč (bez DPH). 
 
V případě, že se při hodnocení nabídek umístí v pořadí dva či více účastníků na stejném místě, bude 
pořadí takových nabídek určeno losem za přítomnosti notáře a příslušných účastníků. Účastníci 
budou písemně pozváni na losování s tím, že pokud se nebudou chtít losování účastnit, písemně se 
omluví. Notářský zápis z losování je přílohou zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.  
 
13 Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

 
Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek u této veřejné zakázky posoudil a následně 
i vyhodnotil, zda je vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky vhodné uplatnit zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání i inovací ve smyslu § 28 odst. 1 
písm. p) až r) ZZVZ.  
 
Na základě informací o předmětu veřejné zakázky, vyhodnotil zadavatel aplikaci § 6 odst. 4 ZZVZ 
v rovině naplnění zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací v rámci této 
veřejné zakázky: 
 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Aspekty společensky odpovědného zadávání 
veřejných zakázek jsou zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách.  
 
Zadavatel v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ přistoupil k aplikaci zásady environmentálně 
odpovědného zadávání a dále zvážil důvody pro uplatnění inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ, a to též 
s ohledem na smysl a povahu veřejné zakázky a tržního prostředí.  
 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

10 

Částečná demolice stávajícího objektu je první fází projektu rekonstrukce a dostavby budovy E2. 
Na stávajícím brownfieldu v budoucnu vznikne nová budova, která bude řešit specifické potřeby 
celé univerzity. Nové budova bude energeticky efektivní a bude odpovídat všem technickým 
požadavkům na prostředí pro univerzitní výuku. V důsledně bezbariérové budově budou zároveň 
implementována opatření pro ochranu objektu, studentů a pedagogů doporučená PČR. Pro studenty 
i vyučující bude vybudováno bezpečné prostředí, které zvýší atraktivitu studia, výzkumu i studia v 
knihovně. Přínosem bude vznik nové, moderní a energeticky efektivní budovy pro celouniverzitní 
výuku. 
 

14 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 
 
 Účastník je povinen v nabídce určit části veřejné zakázky, které případně hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi známi, a uvést, kterou část veřejné 
zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

 Vybraný dodavatel je dále povinen předložit identifikační údaje poddodavatelů, pokud jsou mu 
známi, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele nebo 
od uzavření smlouvy v případech, kdy se oznámení o výběru nezasílá. 

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 

dodavatele a oznámení o vyloučení účastníka na profilu zadavatele. V takovém případě se 
oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele. 

 Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 
 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel v souladu s § 122 odst. 5 

ZZVZ zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále 
jen „evidence skutečných majitelů“). Zadavatel podle § 122 odst. 8 písm. a) ZZVZ vyloučí 
vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud 
nebylo podle § 122 odst. 5 ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 
skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

  Zadavatel upozorňuje, že dle § 122 odst. 6 ZZVZ vyzve vybraného dodavatele, je-li zahraniční 
právnickou osobou, rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a)     ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem 
podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, a 
b)  k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 
-       výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
-       seznam akcionářů, 
-       rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
-       společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
 
V Liberci 3. 3. 2025 
 
 

Mgr. Marie Křelinová  
za zadavatele 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
příloha č. 1 - Návrh smlouvy 
příloha č. 2 - Čestné prohlášení nahrazující doklady o kvalifikaci 
příloha č. 3 - Prohlášení ke střetu zájmů, odpovědnému zadávání a mezinárodním sankcím 
příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů 
příloha č. 5 - Projektová dokumentace 
příloha č. 6 - Výkaz výměr_soupis prací_demolice E2 
 


		2025-03-03T15:05:20+0100
	Mgr. Marie Křelinová




